
OPENBAAR LICHAAM 

BONA IRE 
Besluit van 24 mei 2022 

(ER-2022000298) 

DE EILANDSRAAD VAN HET OPENBAAR LICHAAM BONAIRE; 

Overwegende: 

dater in de openbare besluitvormende vergadering (BVR) van 12 april 2022 een 
amendement betreffende de eilandsverordening Toeristenbelasting Bonaire (ER-
2022000235) is ingediend, behandeld en met 6 stemmen voor en 1 stem tegen is 
aangenomen; 
dat het aangenomen amendement verwerkt dient te worden in de vastgestelde 
eilandsverordening Toeristenbelasting Bonaire ten behoeve van afkondiging; 
dat conform art. 1 onderdeel n RvO, een amendement naar de vorm geschikt dient te zijn 
om direct te worden opgenomen in de desbetreffende verordening; 
dat de vastgestelde amendement niet direct in z'n geheel kan worden opgenomen in de 
verordening; 
dat ten aanzien van het nieuw in te voegen artikel 13, inzake een verplichte evaluatie, de 
tekst niet of niet voldoende duidelijk is en hierdoor niet uitvoerbaar is; 
dat een technische wijziging van het amendementsbesluit noodzakelijk is;dat de 
eilandsraad, ook al gaat het om een technische wijziging , plenair dient te besluiten over de 
tekstuele aanpassing van het amendementsbesluit; 

Gelet op: 
1. Wet Openbare Lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba; 
2. Reglement van Orde voor de eilandsraad van Bonaire; 

Besluit: 
Het vastgestelde amendement (ER-2022000235) technisch als volgt te wijzigen ten behoeve van 
afkondiging: 

Artikel 13 
1. Uiterlijk 6 maanden na inwerkingtreding van deze verordening en daarna jaarlijks, waarbij 

31 december van het lopende jaar als startdatum wordt aangehouden, voert het 
bestuurscollege een evaluatie uit over de doelmatigheid van de 
Toeristenbelastingverordening Bonaire 2022. 

2. Voor de evaluatie bedoeld in het eerste lid , worden relevante afdelingen binnen het 
Openbaar Lichaam, alsook stakeholders geraadpleegd, waaronder in ieder geval de 
Tourism Corporation Bonaire. 



3. Het bestuurscollege maakt een evaluatierapport op, dat binnen drie maanden aan de 
eilandsraad wordt gezonden. 

4. Op basis van het evaluatierapport beoordeelt de eilandsraad de doelmatigheid van de 
T oeristenbelastingverordening Bona ire 2022. 

an het Openbaar Lichaam Bonaire, 

Afschrift dezes te zenden aan: 

De eilandsraadsleden. 


